
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

                                                                                                               

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, které podalo Město 

Vimperk, Steinbrenerova 6/2, 385 01 Vimperk, IČ: 00250805 (dále též „oznamovatel“) 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Rozšíření skládky TKO Pravětín“  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 

 

 
 

Identifikační údaje 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: Rozšíření skládky TKO Pravětín 

Kategorie II, bod 10.1 Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené 

v kategorii I) 
 

2. Zpracovatel oznámení: Mgr. Jan Čepelík, autorizovaná osoba ze společnosti SaNo CB s.r.o., se sídlem Branka 

417, 374 01 Trhové Sviny, IČ: 26016613 

3. Oznamovatel: Město Vimperk, Steinbrenerova 6/2, 385 01 Vimperk, IČ: 00250805 

 

4. Kapacita (rozsah) záměru:  

Projektovaná kapacita: 
I. etapa  32 000 m3 – již rekultivováno 
II. etapa  19 000 m3 – již rekultivováno 
III. etapa 43 450 m3 – zbývající objem (říjen 2016 – cca 10.000 m3, tj. při současné rychlosti skládkování do 
konce roku 2017) 
IV. etapa 31 750 m3 – objem uvažován na skládkování po dobu 3 let 
V. etapa 104 900 m3 – objem uvažován na skládkování po dobu 10 let 

Celková projektovaná kapacita skládky po rozšíření: 231 100 m3. 

Dle UR z roku 1989 byla uvažovaná celková kapacita 240 000 m3 

Čj.: KUJCK 34512/2017 

Sp.zn.: OZZL 13768/2017/kaper 

 datum:  10. 3. 2017  vyřizuje:  Ing. Kateřina Pernikářová  telefon: 386 720 648 

*KUCBX00MIIRT* 
KUCBX00MIIRT 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

Poznámka: Uvedené objemy u nových etap jsou uvažovány včetně všech přípravných i rekultivačních vrstev. 
Objemy pro vlastní odpady jsou cca: IV. etapa = 22 000 m3, V. etapa = 77 800 m3. 

Roční zpracovatelská kapacita dozrávací plochy kompostárny je 2 000 tun. V současné době je využívána  
na 1 500 tun kompostu za rok. 

Roční ukládané množství odpadů na skládku: 6 000 až 7 800 t/rok, 23 až 30 tun denně, maximální roční 
kapacita skládky 8 000 t/rok 

Plošná výměra záměru: 
I. etapa  3 000 m2  
II. etapa  3.200 m2  
III. etapa 11 400 m2  
IV. etapa 10 300 m2  
V. etapa 15 000 m2  

Celkový plocha záměru: 28 700 m2 = 2,9 ha 

Poznámka: Jednotlivé plochy etap se překrývají, proto je celková konečná plocha skládky nižší než součet ploch 
jednotlivých etap. 

Výměra dozrávací plochy kompostárny je 1 500 m2. 

Etapizace skládkování: 
Etapa I + II již rekultivováno 
Etapa III – rozdělena na 2 části. 1.část neaktivní, 2. část aktivní – probíhá skládkování 
Etapa IV – navýšení III. etapy a rozšíření západním směrem k ploše stávající kompostárny 
Etapy V – uvažováno s rozdělením na tři části, které budou postupně zaváženy 

Po plánovaném rozšíření se životnost skládky prodlouží do roku 2030. 

 
5. Umístění záměru:  

Kraj: Jihočeský    

Okres: Prachatice 

Město: Vimperk 

Katastrální území: Pravětín 

Dotčené pozemky: 258/1, 274/3, st. 116 

 

6. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Charakter záměru: rozšíření stávající skládky  

Skladování tuhých komunálních odpadů na skládce TKO Pravětín bylo zahájeno na základě územního rozhodnutí 

v roce 1989. V současné době je plocha skládky částečně již zrekultivována, jedná se o etapu I. a II. Další etapa  

č. III je rozdělena na 2. části, přičemž 1. část je neaktivní a 2. část aktivní, kde nyní probíhá skládkování.  

 

V areálu se dále nachází plocha pro dozrávání kompostu, s boxy na suroviny a záchytnou jímkou, objekty a objekt 

určený pro provoz a zázemí skládky. Kolem skládky je částečně zpevněná manipulační cesta. Skládka je dnes 

provozována dle platného integrovaného povolení ze dne 7. 11. 2005. Zařízení je registrováno dle zákona o 

integrované prevenci pod registračním kódem: MZPR98EK742O a názvem „Skládka odpadů TKO Pravětín".  

Svým charakterem je předkládaný záměr „Rozšíření skládky TKO Pravětín" pokračováním stávajícího využití 

lokality jako řízená skládka odpadů skupiny S — ostatní odpad (označení S-00), podskupina S-003, s možností 

vybudovat sektor S-001. Skládka slouží od roku 1994 ke skládkování komunálních odpadů z města Vimperk a z 

přilehlých obcí. Rozšířením o IV. a V. etapu dojde k zvýšení celkové kapacity skládky na 231 100 m3, což je 

velikost skládky podporované Plánem odpadového hospodářství České republiky a Jihočeského kraje. Navýšení 

kapacity skládky bude znamenat prodloužení životnosti současné skládky do roku 2030 při zachování či snižování 

současného ročního množství ukládaných odpadů okolo 6 000 až 7 800 t/rok, 23 až 30 tun denně. Ukládané 

množství odpadů na skládku je v posledních letech víceméně stabilní. Časem dojde s pokračující intenzifikací 

separace využitelných odpadů u jejich producentů, ke snižováním podílu biologicky rozložitelných odpadů v 

směsném komunálním odpadu. Tím dojde i k postupnému snižování ročního množství skládkovaných odpadů a 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

současně i ke snižování stávajícího dopravního zatížení vyvolaného provozem skládky.  

Stávající provoz dozrávací plochy kompostárny zůstane rozsahem i provozně rozšířením skládky nedotčen. Příjezd 

na skládku je zajištěn po účelové živičné komunikaci o délce 135 metrů, umožňující vjezd vozidel na skládku ze 

státní silnice III. třídy III/14520 Pravětín – Vimperk.   

Možnost kumulace: vyloučena 

7. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Skládkování na skládce TKO Pravětín bylo zahájeno v roce 1994. V roce 2007 sládku od společnosti KVINT 

Vimperk, spol. s r.o. převzalo Město Vimperk, které ji prostřednictvím organizace Městské služby Vimperk, s.r.o. 

provozuje až do dnes. Po plánovaném rozšíření se životnost skládky prodlouží do roku 2030. 

Podle přílohy č. 3 zákona o odpadech se jedná o zařízení k využívání odpadů zařazené jako R3 - 

Získání/regenerace organických látek, které se nepoužívají jako rozpouštědla (včetně kompostování a dalších 

biologických procesů) a R11 – využití odpadů, které vznikly aplikací některého z postupů uvedených pod 

označením R1 až R10. 

Skládka a dozrávací plocha kompostárny mají platné integrované povolení. Zařízení je registrováno dle zákona o 

integrované prevenci pod registračním kódem: MZPR98EK742O a názvem „Skládka odpadů TKO Pravětín“.   

Podle způsobu technického zabezpečení je řízená skládka komunálních odpadů Pravětín zařazena do skupiny S – 

ostatní odpad (označení S–OO), podskupina S-OO3, s možností vybudovat sektor S-OO1 (zařazení dle vyhl. 

č.294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky 

č.383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady). 

Jedná se o zařízení k odstraňování odpadů – ukládání v úrovni nebo pod úrovní terénu, kód D1. 

Protože bude čtvrtá a pátá etapa skládky vybudována přímo v oploceném areálu skládky, tak kromě výstavby 
kazet 4 a 5. etapy skládky s odvodněním a odplyněním nebude budována žádná nová navazující infrastruktura. 
Nebude nutné překládat tok potoka, který byl mimo budoucí etapy IV a V přeložen do zatrubnění již v minulosti. 
Čtvrtá a pátá etapa skládky bude stejně jako předchozí etapy skládky sloužit ke skládkování směsných 
komunálních odpadů produkovaných v prostoru Vimperka. Intenzita skládkování a navazující dopravy zůstane na 
stejné úrovni jako je dnes. Z provozního hlediska dojde pouze k prodloužení životnosti skládky. První tři etapy 
skládky vykazují minimální vývin skládkových plynů, které jsou přečišťovány na kompostových filtrech. V nových 
etap se předpokládá stejné řešení nakládání se skládkovým plynem.  

Popis rozšíření skládky  

Rozšíření skládkové plochy včetně dalších objektů bude situováno výhradně na pozemku parc. č. 258/1 k.ú. 
Pravětín. Jedná se o rozšíření stávající povolené stavby — skládkové plochy. IV. etapa výškově i plošně rozšiřuje 
III. etapu, na které v současné době probíhá skládkování a V. etapa pak celkově rozšiřuje skládku východním a 
jihovýchodním směrem od I. až IV. etapy do zbývající části údolí. V. etapa bude rozdělena na 3 sekce. Technologie 
těsnění skládky a souvrství bude shodná s již realizovanými částmi. V rámci IV. etapy bude využito stávajícího 
odvodňovacího systému výluhových vod pro I - III. etapu, pro uvažované rozšíření bude drenážní systém 
prodloužen západním směrem o 10 m. Pro V. etapu bude následně řešen nový drenážní sběrač skládkových vod, 
který bude sveden do nové jímky skládkových vod osazené čerpadlem. Voda bude následně použita zpětně na 
skládkovou plochu. Bezpečnostní přepad z této jímky bude do stávající sběrné jímky skládkových vod. Nově 
vybudovány budou u IV. a V. etapy navazující stavby drenáže podzemních vod, systém jímání výluhových vod, 
odplynění a záchytná jímka pro výluhové vody pod V. etapou s přepadem do stávající jímky na výluhové vody. 
Provoz dozrávací plochy kompostu bude záměrem rozšíření zcela nedotčen.  
 

Projektové členění stavby:  

IV. ETAPA:   

SO 401 Příprava území  

SO 402 Hrubé terénní úpravy  

SO 403 Těleso skládky  

SO 404 Odplynění a rekultivace skládky  

V. ETAPA:   

Vzhledem k uvažované ploše a objemu V. etapy je tato etapa rozdělena na sekce - 3 jednotlivé části. Stavební 

objekty jsou souhrnně řešeny pro celou etapu:  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

SO 501 Příprava území  

SO 502 Hrubé terénní úpravy  

SO 503 Těleso skládky  

SO 504 Odvodnění skládky a sběrná jímka  

SO 505 Komunikace  

SO 506 Odplynění a rekultivace skládky  

 

Příprava území   

Již v minulosti byla v budoucím prostoru výstavby části IV. etapy a celé V. etapy provedena skrývka ornice s 

veškerou vegetací a v současné době se zde nachází různé navážky. V rámci přípravy území jsou navrženy 

terénní úpravy v místě složiště a vybudování zemních hrází dle podélných a příčných řezů a to především v 

jihozápadní části, kde dochází k rozšíření skládkové plochy s návaznosti na 3. etapu. Hráz bude využívat stávající 

výškový profil terénu směrem ke kompostárně, směrem na jih bude provedena hrázka v návaznosti na hrázku 3. 

etapy. Severní část je pak opět ohraničena stávajícím převýšením terénů. Svahy hrázek a výkopu jsou navrženy 

převážně ve sklonu 1 : 2, max pak 30 %. Dno složiště a svahy budou zhutněny. V případě další etapy tj. V. etapa, 

pak je v současné chvíli navrženo řešení plochy do sekcí. Jsou navrženy 3. části, které budou postupně 

připravovány pro skládkování a zároveň po ukončení překryty zeminou pro minimalizaci negativního vlivu na okolí - 

úlety ze skládky, protipožární zabezpečení plochy. Každá část bude navazovat na předchozí a to opět tak, že mezi 

jednotlivými částmi budou provedeny hrázky pro možné napojení těsnění jako v předchozích případech. Severní 

strana je pak ohraničena stávající skládkou ( etapy I. až IV.), jižní a západní část ohraničena svahem terénu. 

Vegetace v rámci rekultivace není navržena, terénní úpravy budou spočívat v provedení svahů a ploch a jejich 

následné zatravnění. Dle požadavků CHKO budou pro zatravnění použity travní směsi se semeny geograficky 

původních druhů trav.  

Těleso skládky, odvodnění a sběrná jímka   

Je navržena příprava pro skládkování ve dvou dalších etapách, přičemž IV. etapa bude navýšením a rozšířením 

stávající III. etapy a to na celkové ploše 10 400 m2. 

Podloží jak ve IV. tak v V. etapě je již odvodněno, hladina spodní vody se v uvažovaných místech nových etap 

nevyskytuje.  

V rámci IV. etapy je odvodnění řešenou pouze prodloužením potrubí pro 3. etapu a to shodným perforovaným 

potrubím DN 315 mm. V rámci V. etapy pak bude řešeno nové odvodňovací potrubí se zaústěním do nové 

dvoukomorové železobetonové jímky pro skládkovou vodu 12 m3 s následným čerpáním na aktivní a otevřené 

plochy skládky. Bezpečnostní přeliv z jímky je pak potrubím sveden do stávající šachty s napojením na stávající 

potrubí zaústěné do hlavní jímky na výluhové vody. Celkový objem nové jímky a stávající jímky pro výluhovou vodu 

je dostatečný a není nutné jej zvětšovat. Čerpáním průsakové vody se tak jedná o polouzavřený okruh — uzavřená 

část je jímána v jímkách, otevřená část je spotřebována v tělese skládky (výpar, absorbce vody odpadem). 

Případný přebytek průsakových vod či nefunkčního čerpacího zařízení, bude odvážen na ČOV ve Vimperku. I z 

těchto důvodů je právě v rámci V. etapy navržena nová jímka na výluhové vody s dalším čerpacím a 

monitorovacím místem. Po postupném zavírání skládkové plochy a rekultivace, se množství průsakové vody bude 

v budoucnu zmenšovat.  

Zpevněné plochy - komunikace   

V rámci IV. etapy není uvažováno s řešením nových zpevněných ploch kolem skládkové plochy. V rámci V. etapy 

bude pak postupně dle potřeb řešena zpevněná objízdná cesta a to západním směrem kolem kompostárny, podél 

jižní hranice a na východní straně pak s návazností na již zbudovanou cestu. Kolem celé skládky tak bude objízdná 

komunikace, která zároveň vymezí skládkový prostor.  

 

Rekultivace   

Jelikož se jedná o práce prováděné až za delší časové období, je návrh rekultivace v oznámení uveden v nástinu. 

Konstrukci překryvu specifikuje ČSN 83 8030 (skládkování odpadů), podrobněji pak spolu s dalšími souvisejícími 

náležitostmi ČSN 83 8035 (uzavírání a rekultivace skládek).  

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

Odplynění  

Jako plošná plynová drenáž jednotlivých etap bude pod těsněním skládky realizována vrstva z propustného 

materiálu v tloušťce min 30 cm z vhodného propustného materiálu (štěrkopísku, drcená a tříděná stavební suť či 

jiný alternativní materiál, jehož vlastnosti budou předem konzultovány s odpovědným specialistou na bioplyn). Tato 

vrstva bude sloužit i jako vyrovnávací pro položení těsnění. Stávající šachty pro odplynění III. etapy budou pro IV. 

etapu prodlouženy o uvažovanou novou výšku a bude respektováno jak umístění, tak provedení. V případě V. 

etapy se opět jedná o práce prováděné až za delší časovou dobu, a proto bude na odplynění zpracován 

samostatný projekt řešící dle aktuálních standardů tuto problematiku. V rámci V. etapy je nyní navrženo 

vybudování celkem 3 ks odplyňovací studní (poloměr kolem studní uvažován 40 m) a to po ukončení skládkování, 

kdy studny budou dodatečně navrtány a vyplněné štěrkem. Při rekultivaci budou napojeny pomocí horizontální 

drenáže na celkový systém odplynění. Skládkový plyn pak bude vypouštěn přes kokso-kompostový filtr.  

 

Vodovod  

V rámci stavby nebude pracemi dotčena vodovodní přípojka, ani veřejný vodovodní řad.  

 

Kanalizace  

V rámci stavby nebude pracemi dotčena ani splašková kanalizace, ani stávající žumpa.  

 

Postup skládkování 

Technologie skládkování bude probíhat běžným způsobem – hutnění odpadů pomocí buldozerů a kompaktorů 

(dozerů). Základní postupy skládkování, které musí být dodržovány, jsou stanoveny v integrovaném povolení 

(reg.kód MZPR98EK7420), které je přílohou oznámení záměru.   

 

 

Odůvodnění 
 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad uvedených 
v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 

I. Charakteristika záměru 
V oznámení je posuzováno rozšíření skládky TKO v Pravětíně, okres Prachatice. Záměr je zařazen do kategorie II, 

pod bod 10.1 Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I) 

v příloze č. 1 k zákonu. Podle způsobu technického zabezpečení je řízená skládka komunálních odpadů Pravětín 

zařazena do skupiny S – ostatní odpad (označení S–OO), podskupina S-OO3, s možností vybudovat sektor S-

OO1 (zařazení dle vyhl. č.294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 

terénu a změně vyhlášky č.383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady). Jedná se o zařízení 

k odstraňování odpadů – ukládání v úrovni nebo pod úrovní terénu, kód D1. Podle přílohy č. 3 zákona o odpadech 

se jedná o zařízení k využívání odpadů zařazené jako R3 - Získání/regenerace organických látek, které se 

nepoužívají jako rozpouštědla (včetně kompostování a dalších biologických procesů) a R11 - využití odpadů, které 

vznikly aplikací některého z postupů uvedených pod označením R1 až R10. 

 

II.  Umístění záměru 

Vlastní těleso skládky Pravětín je umístěno v poměrně hluboce zaříznutém erozním údolí bezejmenného 

levostranného přítoku Břanovického potoka pod Pravětínem (část města Vimperk) v katastrálním území Pravětín. 

Celá skládka vč. plánovaných etap je umístěna na pozemcích parc. č. 258/1, 274/3 a st. 116 v k.ú. Pravětín. Tyto 

pozemky jsou ve vlastnictví města Vimperk.  

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vliv na ovzduší 

Posuzovaným záměrem je rozšíření skládky komunálního odpadu Pravětín v rámci IV. a V. etapy skládkování. V 

průběhu těchto etap skládkování se zároveň předpokládá maximální využití roční kapacity na  

8 000 tun skládkovaného odpadu. V ploše skládky je zároveň provozována dozrávací plocha kompostu s 

maximální roční kapacitou 2 000 tun. 

Objem generované dopravy bude se současnou dopravou ke stávající skládce srovnatelný, bude se jednat o dvě 

desítky nákladních automobilů denně. Nedojde ani ke zvýšení počtu zařízení využívaných při manipulaci s odpady 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

– kompaktor, nakladač a traktor s překopávačem jsou již v areálu využívány. 

Celkový imisní příspěvek všech zdrojů nového záměru nebude významný, vzhledem ke vzdálenosti areálu skládky 

a dozrávací plochy kompostu od nejbližší obytné zástavby.  Imisní příspěvek záměru se bude v této zástavbě 

pohybovat maximálně v desetinách nebo v prvních jednotkách procent příslušných imisních limitů.  

 

Realizace posuzovaného záměru rozšíření skládky TKO Pravětín v podstatě nezhorší imisní situaci v území, 

skládka je již v lokalitě provozována. Obyvatelé v okolí nebudou negativně ovlivněni emisemi z nákladní a osobní 

automobilové dopravy při výstavbě a provozu z provozu IV. a V. etapy skládky TKO Pravětín, včetně provozované 

dozrávací plochy na kompost. Předpokládaná imisní situace nebude mít negativní vliv na veřejné zdraví obyvatel, 

vlastní provoz dle výsledků rozptylové studie nezpůsobí zásadní zvýšení současné imisní zátěže. Ovlivnění 

klimatických podmínek a faktorů v území vlivem realizace a provozu záměru není předpokládáno. 

Celkový vliv záměru rozšíření skládky v etapě IV. a V. na ovzduší nebude významný.  

 

Hluk 

Hluk z provozu v areálu skládky v průběhu IV. i V. etapy bude v nejbližší obytné zástavbě obce Pravětín i dalších 

obytných lokalit s dostatečnou rezervou dodržena limitní hodnota LAeq,8h = 50 dB. V noční době nebude záměr 

provozován. 

Hluk z generované dopravy ani při maximální kapacitě této dopravy způsobí přitížení v okolí silnice II/145 

maximálně do +0,1 dB. Výpočet však byl proveden pro veškerou dopravu na skládku, jako by byla v lokalitě nová. 

Ve skutečnosti je již zahrnuta ve sčítání dopravy z roku 2010, skutečné navýšení bude maximálně 1 NA za den 

skutečné přitížení hluku ze silnice II/145 ve směru do města Vimperk bude nulové. 

Z výsledků modelování budoucího vývoje hlukové situace v okolí záměru nevyplývá nutnost přijímat protihluková 

opatření a záměr je pro dané území z hlukového hlediska akceptovatelný. 

 

Vibrace 

Vibrace způsobené nákladní dopravou budou vzhledem k vzdálenosti domů od komunikací využívaných pro dovoz 

odpadů, kompostu a stavebních materiálů minimální, proto nelze předpokládat negativní ovlivnění stavebních 

objektů vibracemi. 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Již v minulosti byl v prostoru skládky přeložen povrchový tok bezejmenného potoka východně od skládky a byl 

vybudován systém ochranných hrázek, tím bylo zamezeno nátoku povrchových vod do skládky.  

Dále byl vybudován monitorovací systém podzemních vod pomocí třech vrtů (jeden nad skládkou a dva pod 

skládkou), a současně je monitorována povrchová voda nad skládkou a pod skládkou. 

Podle prováděného monitoringu podzemních a povrchových vod neovlivňují první tři etapy skládky podzemní a 

povrchové vody významným způsobem. Některé roky bývají zjištěny mírně zvýšené některé monitorované 

ukazatele, ovšem jak nad skládkou, tak pod skládkou. Při dalším cyklu monitoringu toto mírné zvýšení zmizí. To 

neukazuje na přímý vliv skládky, či dozrávací plochy na kompost, který by byl v případě úniku skládkových vod 

netěsností skládky a záchytného systému pro skládkové vody či výluhové vody z dozrávací plochy na kompost 

trvalý. 

Kvalitu povrchových vod lze označit jako dobrou, chemické složení v prostoru pod skládkou odpovídá kvalitě 

přitékajících vod. Ve vzorku PV1 byly opakovaně zaznamenány zvýšené koncentrace Pcelk., zdroj znečištění je ale 

nutno hledat nad areálem skládky. Pravděpodobným původcem bude zemědělská činnost v okolí Pravětína. 

Z porovnání kvality podzemní vody v roce 1987 před vybudováním skládky a kvality podzemní vody v současné 

době vyplývá, že základní ukazatele kvality vody se pohybují v obdobných hodnotách. 

Z prováděných analýz výluhových vod ze skládky TKO Pravětín vyplývá, že obsahují výrazně zvýšené obsahy 

CHSKCr, amonných iontů, chloridů, arsenu, chromu, niklu a zinku. Tyto látky lze v případě úniku skládkových vod 

netěsností nebo provozní nekázní považovat při celkovém jejich zvýšení za indikátory úniku. Jejich celkové zvýšení 

monitoringem nikdy nebylo zaznamenáno.  

V okolí skládky ve směru proudění povrchových a podzemních vod nejsou registrovány žádné jímací objekty a 

pásma hygienické ochrany vodních zdrojů na podzemních a povrchových vodách, které by byly využívány. 

Případné havarijní úniky průsakových vod ze skládky do horninového prostředí by byly nejprve zjištěny 

prostřednictvím monitoringu podzemních a povrchových vod. 

Skládka neleží v záplavovém území. 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 

Vliv záměru na podzemní a povrchové vody bude ve srovnání se stávajícím stavem skládky stejný, tedy neutrální.  

Pro rozšíření skládky TKO Pravětín je zvolen stejný způsob zatěsnění a drenáže skládkových vod jako pro první tři 

etapy. Lze tedy předpokládat, že při dodržení projektu a provozních podmínek, stanovených v integrovaném 

povolení a promítnutých do integrovaného provozního řádu nedojde k ovlivnění povrchových a podzemních vod 

v lokalitě.  

 

Vlivy na půdu 

Parcela pro výstavbu IV. a V. etapy je již dnes využívána jako skládka odpadů nebo byla v ploše provedena 

skrývka přípovrchové vrstvy. Nejedná se o přírodní ani přírodně blízké prostředí. Prostor skládky byl již 

urbanizován a v územním plánu je vymezen pro umístění skládky odpadů. 

Realizace záměru si nevyžádá trvalé, ani dočasné odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu. V minulosti byla 

na skládce provedena skrývka půdní vrstvy, proto se v místě plánované výstavby nachází jen podložní zeminy a 

navážky. 

Realizace záměru si nevyžádá zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). Záměr ani neleží 

v ochranném pásmu lesa, nejbližší lesní pozemek leží 110 metrů východně od skládky. 

Vlastní výstavbou IV. a V. etapy skládky bude dotčen jediný pozemek parc.č. 258/1, který je veden v katastru 

nemovitostí jako ostatní plocha, způsob využití skládka. 

Ostatní pozemky skládky 274/3, st. 116, 258/2 a 258/3 budou využívány pouze pro přístup stavební techniky. 

Prostor skládky není evidován v registru MŽP SEKM (systém evidence kontaminovaných míst) jako evidována 

stará ekologická zátěž. 

Realizací záměru nedojde k žádným výrazným terénním úpravám, které by měly za důsledek změnu místní 

topografie způsobující změnu rychlosti eroze půdy. Vliv na půdu se nepředpokládá. 

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Výstavbou IV. a V. etapy skládky nedojde k vlivu na hmotný majetek cizích osob. 

V prostoru záměru se nenachází žádné kulturní památky a realizací záměru nemohou být žádné kulturní památky 

v okolí dotčeny. Na dotčené území se nevztahuje zvláštní režim památkové ochrany a území není spjato s žádnými 

významnými historickými událostmi. V lokalitě nejsou evidována archeologická naleziště. 

Kulturní památky ani známá archeologická naleziště tedy nebudou záměrem dotčeny. V případě zjištění 

archeologického nálezu má stavebník či nálezce povinnost ohlásit jej příslušnému archeologickému ústavu. 

 

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Záměr není umístěn do prostoru ložisek nerostných surovin a nezasahuje do ochranných pásem vodních zdrojů. 

Prostor skládky leží v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) č. 106 – Šumava.  

 

Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 

Zájmové území se nachází v oblasti s vysokou kvalitou životního prostředí v harmonické krajině s vyrovnaným 

vztahem mezi přírodou a člověkem se zvýšenou estetickou hodnotou. Skládka leží na samém okraji CHKO 

Šumava v jeho 4. zóně. Ve stanovisku Správy Národního parku Šumava (viz příloha oznámení č. 2 je 

konstatováno, že stavbou dojde k dotčení pozemku nacházejícího se ve IV. zóně Chráněné krajinné oblasti (dále 

jen ,,CHKO“) Šumava. Celá CHKO je zároveň součástí Evropsky významné lokality (dále jen „EVL“) Šumava a na 

část území CHKO Šumava zasahuje Ptačí oblast (dále jen „PO“) Šumava, ale stavba je umístěna mimo území 

Ptačí oblasti Šumava. Jiná území soustavy Natura 2000 předmětnou stavbou dotčena nebudou. V prostoru záměru 

se nenacházejí žádná další zvláště chráněná území, chráněná území a území přírodních parků, která by mohla být 

záměrem dotčena. Správa CHKO posoudila rozšíření skládky s konstatováním, že záměr nemůže mít samostatně 

nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany 

nebo celistvost dotčené EVL Šumava.  

Parcela pro výstavbu IV. a V. etapy je již dnes využívána jako skládka odpadů. V okolí skládky provedla Agentura 

ochrany přírody ČR několik mapování biotopů a až na jeden biotop sekundárního trávníku vlhkých tužebníkových 

lad žádný nezasahuje na pozemky skládky. Tento evidovaný biotop se nachází severně od jímky na skládkové 

vody, tedy v místech, kde nebudou prováděny žádné stavební práce. Tento biotop tedy nebude dotčen.  

 

V rámci stavby V. etapy je nutné odstranit stávající vegetaci – 9 mladých stromů, které se nachází v místech 

uvažované nové jímky výluhových vod a kanalizace výluhových vod V. etapy. V tomto prostoru se nachází vrba 

jíva 4 ks (obvod kmene ve výšce 1,3 m je 22, 44, 53 a 57 cm), douglaska tisolistá 4 ks (obvod kmene ve výšce  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 8 

1,3 m je 44, 57, 72 a 75 cm) a borovice lesní 1 ks (obvod kmene ve výšce 1,3 m je 35 cm). 

 

Na lokalitě budoucí výstavby byl z živočichů zaznamenán výskyt hlodavců a ptáků typických pro skládky. Hlodavci 

jsou nárazově hubeni deratizací. 

V lokalitě nebyl zaznamenán žádný zvláště chráněný druh fauny a flóry dle vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb. k 

zákonu č. 114/1992 Sb.  

Záměr neleží v prostoru vymezeném jako prvek územní ekologické stability (USES). 

 

Vegetace v rámci rekultivace není navržena, terénní úpravy budou spočívat v provedení svahů a ploch a jejich 

následné zatravnění. Dle požadavků CHKO budou pro zatravnění použity travní směsi se semeny geograficky 

původních druhů trav. 

Celkový vliv na faunu, flóru a ekosystémy bude malý a lokální a spočívá zejména v pokácení 9 ks mladých stromů. 

 

Vlivy na krajinu 

Z významných krajinných prvků vyjmenovaných v zákoně č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (tj. lesů, 

rašelinišť, vodních toků, rybníků jezer a údolních niv) se východně od zájmového území nachází přeložený tok 

bezejmenného toku. Záměr nezasahuje do pozemků určených pro plnění funkcí lesa. 

Z registrovaných krajinných prvků se v prostoru záměru, ani jeho nejbližším okolí nenachází žádný prvek, ani 

žádný památný strom. 

Z krajinářského hlediska je na skládce cenná alej stromů nacházející se východně od objízdné komunikace, do této 

aleje nebude při výstavbě zasahováno. Kmeny stromů musí být po dobu výstavby být před možným poškozením 

od stavebních strojů. 

Skládkou dotčený krajinný prostor je poměrně malý díky tomu, že se skládka nachází v údolí. Je pohledově kryta 

od Vimperka terénním hřbetem. Při pohledu od průmyslové zóny Vimperk - Pravětín je od severu skládka zcela 

kryta vegetací, stromy rostoucími mimo les a lesním porostem. Pohled od východu není přístupný, nachází se 

v lese na kótě 928 „Na Vrších“. Skládka je tedy omezeně viditelná pouze od Pravětína. Tento pohled je také 

částečně kryt vegetací u Pravětína a také okolo skládky. V dotčeném krajinném prostoru neleží žádné kulturní a 

historické dominanty. 

Celkový vliv záměru rozšíření skládky TKO Pravětín na krajinný ráz lze označit za omezený a pouze lokální 

v omezeném dotčeném krajinném prostoru a je akceptovatelný. Je nutné přihlížet k tomu, že zde už skládka 

odpadů existuje a její rozšíření nezvětší dotčený krajinný prostor. Zpracovatel oznámení doporučuje na jižním 

okraji skládky dosadit alej místních druhů stromů, která prodluží již stávající alej a zcela zakryje skládku i z pohledu 

od Pravětína. Tímto způsobem se dotčený krajinný prostor zmenší na bezprostřední okolí skládky.  

 

Další vlivy 

Vlivy záměru na horninové prostředí a přírodní zdroje nebudou v době výstavby a provozu žádné, ale krajský úřad 

musí z důvodů umístění skládky v CHOPAV důsledně kontrolovat výsledky monitoringu podzemních a 

povrchových vod.  

Vliv záměru na přírodní zdroje bude v běžné výši pro daný typ stavby. Spotřeby vody, nafty a elektrické energie se 

kromě období výstavby oproti stávajícímu stavu nezmění. Třídění odpadů se již ve městě Vimperk provádí, 

částečně je tříděn i biologicky rozložitelný odpad. 

Vlivy na ochranná pásma nebudou kromě ochranných pásem inženýrských sítí na skládce žádné. Jiné vlivy na 

životní prostředí než ty, které jsou popsány v předchozím textu, se nepředpokládají. 

 

Shrnutí 

V rámci vyhodnocení záměru nebyly zjištěny významnější vlivy, které by vyžadovaly posouzení z hlediska vlivu na 

životní prostředí v celém procesu dle zákona. Záměr lze z hlediska vlivu na životní prostředí považovat za 

akceptovatelný. 

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,     

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 24. 1. 2017 

oznámení záměru „Rozšíření skládky TKO Právětín”, které podalo Město Vimperk, Steinbrenerova 6/2, 385 17 

Vimperk, IČ: 00250805.   Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Mgr. Jan Čepelík, autorizovaná osoba 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 9 

podle § 19 zákona, ze společnosti SaNo CB s.r.o., se sídlem Branka 417 Trhové Sviny, IČ: 26016613. Předložené 

oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 5 zákona, a proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem čj. 

KUJCK 16053/2017 ze dne 30. 1. 2017. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona 

zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj dne 30. 1. 2017, na úřední desce města Vimperk 

dne 1. 2. 2017. V téže lhůtě bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným 

územním samosprávným celkům. Rovněž bylo oznámení záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení 

zveřejněno v internetových stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

(www.cenia.cz/eia) nebo (www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC811, případně na stránkách http://www.kraj-

jihocesky.cz/ (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Cílem zjišťovacího řízení je u 

záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda mohou mít významný vliv na 

životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona.  Při určování, zda záměr 

nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu 

záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou 

kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 

 

3.  Podklady pro vydání rozhodnutí:  
 

 Oznámení záměru „Rozšíření skládky TKO Pravětín“ zpracované v lednu 2017 dle přílohy č. 3 k zákonu  

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 
 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 6. 2. 2017 

pod čj.: KHSJC 03190/2017/HOK PT-ST 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice stanovisko ze dne 16. 2. 2017 pod 

zn.: ČIŽP/42/IPP/1701522.001/17/CDV 

 Krajský úřad, oddělení VH  a IP ze dne 3. 3. 2017 pod čj.: KUJCK 32023/2017/OZZL 

 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 

Krajská hygienická stanice se záměrem souhlasí a nepožaduje další posuzování. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) má k předloženému záměru následující připomínky:  

Z pohledu ochrany přírody: Záměr vyžaduje odstranění stávající vegetace. Při kácení dřevin a odstraňování 

zapojených porostů dřevin upozorňuje na nutnost postupovat v souladu s ustanoveními zákona o ochraně přírody 

a vyhlášky č. 189/2013 Sb. K vlastnímu záměru nemá CIZP z pohledu zákona o ochraně přírody a krajiny žádné 

další připomínky.  

Ochrana ovzduší: Skládka TKO Pravětín je vyjmenovaný stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 k zákonu č. 

201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, kód 2.2. Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně 

nebo mají celkovou kapacitu větší, než 25 000 t.  

Ochrana vod: Z vodohospodářského hlediska ČIŽP nemá k předloženému záměru námitek.  

Odpadové hospodářství: V textu jsou odkazy na aktuální legislativu platnou pro nakládání s odpady. Bez 

připomínek. 

Integrovaná prevence: Skládka odpadů Pravětín je zařízení, pro které bylo vydáno integrované povolení. ČIŽP 

upozorňuje, že provozovatel je povinen nahlásit plánovanou změnu v provozu zařízení Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 16 odst. 1 písm. b) zákona o integrované prevenci. Dle ustanovení § 

45 odst. 1 zákona o integrované prevenci nelze stavební povolení vydat bez pravomocného integrovaného 

povolení nebo jeho změny. Podle ustanovení § 45 odst. 3 zákona o integrované prevenci může být uskutečněna 

změna zařízení pouze na základě pravomocně schválené změny integrovaného povolení podle § 19a zákona o 

integrované prevenci. 

Z výše uvedeného vyplývá, že kapacita skládka má být rozšířena o 136 650 m3 (z původních 94 450 m3), tj. více 

než na dvojnásobek. Z předloženého oznámení pak vyplývá, že ročně je v zařízení odstraňováno cca  

6 000 - 7 000 t odpadů.  

V oznámení je navrženo čerpání skládkové vody na těleso skládky. Na str. 31 oznámení v kapitole B.I.6.3, že 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 10 

skládková voda bude rozstřikována. CIZP upozorňuje na skutečnost, že rozstřikování skládkové vody může být 

prováděno pouze za předpokladu, že tento způsob bude výslovně povolen v integrovaném povolení a současně 

bude provozovatel mít k dispozici mikrobiologický rozbor skládkové vody. Kromě toho může být skládková voda 

přečerpávána na těleso skládky pouze z důvodu zkrápění proti prašnosti (tzn. zejména rozlivem skládkové vody po 

tělese skládky), a to v nezbytně nutném množství. Přečerpáváním skládkové vody na těleso skládky dochází k 

vytlačování skládkového plynu z tělesa skládky a k jeho úniku do ovzduší, když methan, jako významná složka 

skládkového plynu, je významným skleníkovým plynem. Je tudíž nepřípustné, aby docházelo k přečerpávání vody 

z důvodu „zbavit se" jejího nadbytku, např. za deště, nebo v době, kdy je povrch skládkového tělesa vlhký.  

Vypořádání: Oznamovatel byl o nevhodnosti rozstřiku skládkové vody vyrozuměn. Na základě upozornění ČIŽP 

bylo navrženo, aby průsaková voda byla čerpána a rozlévána na skládkové těleso. Způsob nakládání se 

skládkovou vodou bude upraven v rámci IP. 

 

V oznámení je uvedena aktivní plocha skládky 2 000 m2. S porovnáním s ostatními skládkami TKO by plocha 

skládky měla mít pro tuto skládku maximální velikosti 1 000 m2, nebo i menší.  

Vypořádání: Konečné stanovení rozsahu aktivní plochy skládky bude předmětem IP (předpokládá se snížení na 

1 500 m2.) 

 

Na str. 32 oznámení je uvedeno „Maximální množství odpadů k TZS pro překryv uloženého a zhutněného odpadu 

činí 25% objemu celkového množství přijatých odpadů v daném roce. Ačkoliv je dále uváděno i 20% hmotnostních 

materiálu TZS, doporučuje ČIŽP údaj „25% objemových vypustit" — s ohledem na změnu legislativy (zákona č. 

185/2001 Sb.).  

Na str. 32 je uvedeno, že pro odpad požitý jako biologicky aktivní materiál může být překročen ukazatel DOC, musí 

být veden seznam a zasílán krajskému úřadu do 31. 3. následujícího roku na KUJK. Tento postup však není v 

souladu s platnou legislativou. Podle bodu 9. písm. c) přílohy č. 4 vyhlášky č. 294/2005 Sb. se, v případě 

maximálně trojnásobného překročení nejvýše přípustných hodnot ukazatelů stanovených v tabulce č. 2.1 přílohy č. 

2 uvedené vyhlášky, musí jednat o konkrétní odpady od konkrétních původců, uvedené v provozním řádu skládky. 

Z toho vyplývá, že toto překročení musí být nejprve povoleno v provozním řádu skládky, pro konkrétní původce 

odpadů (uvedené v provozním řádu skládky), tzn. nejprve musí být ukládání takovéhoto druhu dopadu povoleno 

(krajským úřadem) a až poté může být odpad do tělesa skládky uložen (opačný postup je v rozporu s platnými 

právními předpisy).  

Od roku 2024 nebude možné ukládat biologicky rozložitelné opady (včetně směsného komunálního odpadu na 

skládky (bez úpravy) - viz Nařízení vlády č. 352/2014 o Plánu odpadového hospodářství České republiky pro 

období 2015 - 2024. V předloženém oznámení však není toto nijak řešeno.  

Přílohou oznámení záměru je integrované povolení. Řada podmínek integrovaného povolení však neodpovídá 

platné legislativě, např. monitoring skládkového plynu je dle integrovaného povolení prováděn 2 x ročně, dle normy 

ČSN 83 8036, bodem 8.3, má být prováděno 1 x měsíčně, a intervaly lze prodloužit, pokud je z hodnocení údajů 

patrné, že se výsledky monitorování nemění. (pozn. Podle ustanovení § 3 odst. 1 vyhlášky č. 294/2005 Sb. se 

technické požadavky na skládky odpadů včetně podmínek pro jejich umístění, technické zabezpečení provozu 

skládek, těsnění, monitorování a podmínek jejich uzavření a rekultivace pokládají za splněné, odpovídají- li 

vyjmenovaným technickým normám.)  

 

Závěrem ČIŽP navrhuje další posuzování záměru a doporučuje se dále zabývat následujícím:  

1) Způsobem provozování zařízení po roce 2024,  

2) Porovnáním platného integrovaného povolení s legislativou a návrh úpravy tak, aby integrovaného 

povolení odpovídalo platné legislativě vydané na ochranu životního prostředí,  

3) Navržení maximální aktivní plochy skládky (plochy bez překrytí TZS),  

4) Navržení monitoringu tak, aby byl v souladu s příslušnými normami vyjmenovanými v § 3 odst. I vyhlášky č. 

294/2015 Sb.,  

5) Popisem a úpravou nakládání s průsakovou vodou skládky. 

Vypořádání: Stanovisko zpracovatele oznámení záměru „Rozšíření skládky TKO Pravětín“ k výše uvedenému:   

Ad. 1) Zpracovatel oznámení se nezabýval způsobem provozování zařízení po roce 2024, neboť není v jeho 

schopnostech předjímat legislativu v oblasti nakládání s odpady po roce 2024.  

Ad. 2) Zpracovatel oznámení není správním orgánem, který může měnit (opravovat, dávat do souladu s platnou 

legislativou) platné integrované povolení, 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 11 

Ad. 3) Maximální aktivní plochu skládky stanoví v rámci změny integrovaného povolení Krajský úřad – Jihočeský 

kraj ve svém rozhodnutí. Může být menší než uváděných 2 000 m2, např. 1 500 m2. Zde zpracovatel opravuje i 

správnou připomínku ČIŽP k nejasnosti textu oznámení k maximálnímu množství odpadů k TZS. Maximální 

množství odpadů k TZS pro překryv uloženého a zhutněného odpadu činí 20% hmotnostních celkového množství 

přijatých odpadů v daném roce, 

Ad 4) Na základě vyhodnocení stávajícího monitoringu skládky bude v termínu do 30. 4. 2017 zpracován návrh 

monitoringu skládky Pravětín, který bude součástí dokumentace k žádosti o změnu integrovaného povolení. 

Skutečný rozsah monitoringu skládky poté stanoví ve svém rozhodnutí Krajský úřad – Jihočeský kraj, 

Ad 5) Na základě upozornění ČIŽP zpracovatel navrhuje, aby průsaková voda byla čerpána a rozlévána na 

skládkové těleso. 

Závěrem zpracovatel konstatuje, že připomínky OI ČIŽP k podmínkám ukládání odpadů na skládku a k monitoringu 

skládky jsou provozní podmínky, které se pravidelně řeší při změnách integrovaného povolení skládky formou 

rozhodnutí příslušného úřadu (Krajský úřad – Jihočeský kraj). To se kromě jiného týká např. připomínkovaného 

monitoringu skládkových plynů, nebo ukládání (zákaz ukládání) biologicky rozložitelných odpadů. Tyto provozní 

připomínky by měly být při následující změně integrovaného povolení skládky zahrnuty do změny integrovaného 

povolení, ale neměly by být důvodem dalšího posuzování záměru z hlediska ovlivnění životního prostředí a 

veřejného zdraví formou posouzení EIA. 

Vypořádání krajský úřad: V platném integrovaném povolení jsou stanoveny závazné podmínky provozu 

zařízení. Tyto podmínky vč. nově stanovených vyplývajících mj. z požadavků a připomínek příslušných 

správních úřadů a České inspekce životního prostředí, které krajský úřad obdrží v rámci řízení o změně 

integrovaného povolení, a to včetně připomínek k procesu posuzování vlivu na životní prostředí, budou 

uplatňovány i v rámci rozšíření skládky o IV. a V. etapu.  

 

Krajský úřad, oddělení VH a IP 

K zamýšlenému záměru a k jeho doplnění ze dne 2. 3. 2017 (Stanovisko zpracovatele oznámení záměru 
k vyjádření ČIŽP k vlivům záměru) krajský úřad, oddělení  VH a IP z hlediska zákona č.76/2002 Sb., o integrované 
prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o 
integrované prevenci) ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující: 

Zařízení „Skládka odpadů Pravětín“ provozovaná právnickou osobou Městské služby Vimperk, s.r.o., se sídlem  
Steinbrenerova 6, 385 01 Vimperk, s přiděleným IĆO 260 15 391, je v režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o 
integrované prevenci) v platném znění, a disponuje integrovaným povolením čj.: KUJCK 10253/2005 OZZL/Je/R ze 
dne  11. 11. 2005  ve znění pozdějších změn (dále integrované povolení). Rozšíření skládky v zařízení svou 
kapacitou spadá pod přílohu č. 1 zákona o integrované prevenci a bude se jednat o podstatnou změnu v provozu 
zařízení. 

V rámci této změny integrovaného povolení budou provozovateli stanoveny mj. podmínky, které plynou ze změn 
legislativy, zejména přijetí vyhlášky č. 387/2016 Sb., kterou je novelizována vyhláška č. 294/2005 Sb. o 
podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady. Při stanovení podmínek se krajský úřad také bude vypořádávat mj. 
s připomínkami příslušných správních úřadů a České inspekce životního prostředí, které obdrží v rámci řízení o 
změně integrovaného povolení, a to včetně připomínek v rámci procesu posuzování vlivu na životní prostředí, 
pokud byly vzneseny. 

Závěrem krajský úřad, oddělení VH a IP, zejména vzhledem k doplnění dokumentace zpracovatelem oznámení 
sděluje, že ve změně integrovaného povolení je schopen nastavit podmínky tak, aby byla zajištěna ochrana 
životního prostředí jako celku, a tedy nepožaduje další posuzování podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření bez komentáře.  

 

Připomínky uvedené ve vyjádřeních dotčených správních orgánů obsahovaly upozornění vyplývající především ze 

zákonných předpisů. Připomínky a požadavky ze strany OI ČIŽP se týkaly zejména podmínek provozu zařízení, 

které budou upřesněny v rámci změny integrovaného povolení. Zdejší příslušný orgán integrované prevence je 

schopen nastavit podmínky provozu tak, aby byla zajištěna ochrana životního prostředí jako celku. Příslušný úřad 

tedy na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl dále posuzován podle zákona, neboť vlivy 

na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším 

procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 12 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na 

úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Klimeš 

pověřený vedením odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví                                      

         

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 
 
Město Vimperk se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední 
desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: ……………………………………………………



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 13 

ROZDĚLOVNÍK 

 

Obdrží účastník řízení  

 Město Vimperk, Steinbrenerova 6/2, 385 01 Vimperk - prostřednictvím  (prostřednictvím datové schránky) 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů  

 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Město Vimperk, Steinbrenerova  6/2, 385 01 Vimperk (prostřednictvím datové schránky) 

Dotčené územní samosprávné celky a správní úřady  

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice 

 Městský úřad Vimperk, odbor životního prostředí, Steinbrenerova  6, 385 01 Vimperk (prostřednictvím 
datové schránky) 

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice (prostřednictvím datové 
schránky)             

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 
České Budějovice (prostřednictvím datové schránky)      

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení vodního 
hospodářství a integrované prevence k rukám Ing. Janouškové - zde 

   

Na vědomí (prostřednictvím datové schránky)  

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10      

 SaNo CB s.r.o., Branka 417, 374 01 Trhové Sviny 

 Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk 

Obdrží po nabytí právní moci (prostřednictvím datové schránky) 

 Město Vimperk, Steinbrenerova 6/2, 385 01 Vimperk - prostřednictvím  (prostřednictvím datové schránky) 

 

 


